ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ______2020 года № ______

г. Луганск

О мерах социальной поддержки получателей ежемесячных страховых

выплат

С целью повышения уровня социального обеспечения пострадавших на

производстве и лиц, которые имеют право на выплаты в случае смерти

пострадавшего на производстве, проживающих на территории Луганской

Народной Республики, в  соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской

Народной Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской

Народной Республики», Правительство Луганской Народной Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Фонду социального страхования от несчастных случаев на

производстве и профессиональных заболеваний Луганской Народной

Республики произвести перерасчет ежемесячных страховых выплат

пострадавшим в связи с несчастным случаем на производстве и

профессиональным заболеванием и ежемесячных страховых выплат лицам,

которые имеют на них право в случае смерти пострадавшего, с применением

коэффициента 1,2.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                         С. И. Козлов